«  Et  unusquisque  sicut  accepit  gratiam  in  alteru- 

trum»;  unde  quantum  ad  donum  spiritualis  elo- 

quentiae  subdit:  «  Si  quis  loquitur  quasi  sermones 

Dei»;  e)  ultimo  autem  docet,  quis  sit  ille,  qui 

connectit  omne  quod  est  ad  finem  debitum:  quia 

lesus  Christus.  Et  ideo  concludit:  «Ut  in  omnibus 

honorificetur  Deus  per  lesum  Christum  » .  ̂ 

Quartam  vero  informationem  hominis  in  ordine 

ad  nomen  christianum  ponit  ibi:  «  Carissimi,  no- 

lite... » .  Requirit  autem  nomen  christianum  sex  con- ditiones: 

a)  Primam  quidem  stabilitatem  in  loco,  quae 

opponitur  levitati  et  discursui,  quae  quidem  levitas 

oritur  ex  fervore  tentationis.  Prohibens  ergo  le- 

vitatem,  qua  aliqui  discurrunt  de  loco  ad  locum, 

imaginantes  aliquid  novi  semper  reperire,^  dicit: 

«  Carissimi,  nolite  peregrinari...  quasi  aliquid  novi 

vobis  contingat » . 

b)  Secundam  vero  conformitatem  cum  Christo, 

maxime  in  passionibus,  et  ideo  subdit:  «  Sed  com- 

municantes  Christi  passionibus  gaudete  ». 

c)  Tertiam  vero  iucunditatem  in  animo  respe- 

ctu  adversorum,  et  ideo  subdit:  « Si  exprobramini 

in  nomine  Christi,  beati  eritis  » . 

d)  Quartam  vero  sanctam  inverecundiam  sive

frontositatem  in  bono.  Non  debet  enim  Christian
us 

verecundari,  si  patiatur  pro  nomine  christiano,  sed

si  patitur  ut  homicida   vel   latro.  Et  ideo  subdit:

«Nemo   autem   vestrum   patiatur   quasi  homicida 

vel  latro  » .  •      •  j  •  • 

e)  Quintam   vero    aequanimiiatem   in    ludicio 

divino.  Debet  enim  iudicia  divina  aequanimiter  t
o- 
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lerare.  Et  ideo  subdit:   «  Quoniam   terapus  est  su- 
scipere  ̂   iudicium  a  domo  Dei » . 

f)  Sextum  vero  stabilitatem  in  martyrio,  in 

quo  commendant  Christiani  animas  suas  Deo.'  Et ideo  subdit:   « Itaque  et  hi,  qui  patiuntur  « . 
4.  Quarto  vero  informat  constitutos  in  prtn- 

cipatu  ecclesiastico  et  spirituali,  cuius  partes  sunt 
praelatus,  etiam  subditus,  episcopus  et  populus.  Et 
incipit  illa  pars  in  quinto  capitulo:  «  Seniores  ergo qui  in  vobis  sunt ».  Ubi 

Primo  informat  gradum  pastoralern,  appel- 
lando  sacerdotes  et  episcopos  «  seniores » .  Et  prae- 
mittit  suam  auctoritatem  et  excellentiam,  ut  magis 
(doctrina  authentica  reddatur,  dicens:  «  Christi  se- 
niores,  obsecro  ego  consenior  et  testis  Christi  » . 
Subiungit  vero  doctrinae  continentiam,  ibi:  «  Pa- 
scite  » .  Et  monet  episcopos  ad  quinque  habenda respectu  gregis  sui,  videlicet: